__
комитIl,[ злрАв оох I,AI I lll иrI

в олгогрлlIскоЙ оl;ллсl,и
прикАз

а., /.(. 2j/' N! /lz7/
I}о..tгоr рад

В соответствии со ст,5, 15, l 8 Фс,церального закона о,г 04.05.201 l Ns

99-ФЗ "О лицензировании оlдельных ви/(ов деятелыtости".,
Постановлением Правительства Российской Федерации o,r, 16.04.20l2
N9 291 "О лиtlензироваIIии медицинской iI(ея,I,ельносl,и (за исключснисм

указанной деятелыIости, осуIllес1,I]Jlясмой медиl(инскими организаIIиями и

другими организаI(иями, вхо/{я[lими в час,гI{уIо систсму з/{равоохранения,
на терри,l,ории инновационного цеIl1,ра "Сколково"), постановленисм
Губернатора Волгоградской области o1,24.11.20l4 Ns l52 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения I}олt,ограJtской области",
постановлением Губернатора Во;Iгоградской обласr,и от 24.02.2014 Jф 152
'Об утверждении административных регламен,гов комите,[а
здравоохранения Волгогра2цской области в сферс JIиllеIlзироваlIия
медицинской деятсJIьности медициIlских оргаtlизаtlий (за исклlоченисм
медицинских оргаrтизаllий, поlIвеломственных фе7lераlьным оргаIIам
исrrолнителыlой в.;tасти, государс,гвеrIIIым академиям наук)''
приказываю:

1. I lсреоформи'ь JIицензиIо IIа меllиllинскуIо дся,t,еJIыIос,t,ь бессрочrtо
лицеIIзиату согласIIо приложеIIию к IIриказу,

2. Кон,t,роль выполнения приказа
председателя комите.га з/lравоохранения
Е.П.Щронову.

возложить IIа замсститеJIя
I}олгогра7цской обласr.и

Председатель коми.I,е.га

А.В.Ушаков
30-82_8з

l I}.В.lIJкариlI

О rrереоформJIеI{ии лицеIIзии на мелицинскую дея,I,еJlыtость

2

llриJIожЕFIиЕ

к приказу комитета
здравоохранения_
trолгоградскои ооласl,и

o,//.r'// .?z2r'5Ns /r'/d

Лицензиат, которому переоформлена JIицензия на осуществлеIIие
медицинской деятельности (за искrпочением указанной Jlеятельносr,и,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в час,гную систему здравоохраЕеIIия|' на,герритории

инноваlIионного цен,гра "Ско.ltково")

I. Полrlое наимеlIование: госуларственное бlоджсr,ное
специализированное учреждсние соци€шьного обслуживаlIия "Областной

реабилитационный центр для детей-иIIвалиl{ов "Надежllа".
Сокращенное наимеIIование: ГБСУ СО ОРЦДИ "Надежда".
Фирменное наименоваIIие: IIе,г.

ОрганизациоIIIIо-правовая форма Iоридичсского JlиlIа:
государственные бlоджетIIые учрежления субъектов Российской
Федерации

Адрес места нахождсIIия юридического JIица:
404125, I}озtгоградская область, горол Волжский, улича Пионерская,

26.
огрн l0zз402022,786
иIIII 343588l800
JIицсIIзия Ng ЛО-З4-01-002418 о,г 30. l2.20l4 сроком действия с

З0.\2.20l,4 бессрочно, предоставленIIая госуl(арс,гl]енному бrодже,l,ному
специ€uIизированному учреждеIIию соци€tльного обс.ltуживания
"Областllой реабилитационный центр для летей-инвалидов "Надежда"
министерством здравоохраIIения Волгоградской обласr,и переоформлсна
на лицензию Ng ЛО-34-01-002765, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицеI]зии: измсIIение }Iаименования
лицензиата, изме}Iение адреса мес,га нахождеItия лиI[сtIзиага.

Адрес места осущес,1,1]ления .IlеятсJIьности :

|,404125, Волгоградская область, г, Во.ltжский, ул. llионерская,26,
При оказании первичной, в том числс доврачебной, врачебной и

спсциализированной, мелико-санитарной помощи орl,анизуются и
выllолняIотся сJIедуIощие работы (услуl,и):

при оказании tIервичIIой доврачебной мелико-сани,гарltой IIомощи в
амбулаторrIых условиях по: лечебItой физкультуре, мелицинскому
массажу, организации сестринского дела, сесl,ринскому делу в педиаl,рии],

физиотерагrии;

з

при оказании первичпой врачебной меr{ико-сани,l,арной Ilомощи
помощи в амбулаl,ор}Iых условиях по: оргаItизации з/{равоохранения и
общественrtому здоровыо, IIедиатрии;

при оказании первичной специzшизированпой мелико-санитарItой
помощи помощи в амбулаторных условиях по: :rечсбной физкуль,гуре и
спортивной медицинс, IIевролоI,ии, физиотерапии,,tравмаl,олоl,ии и
ортопедии

При проведении медициIrских ocMo,tpoB, ме/]шlинских
освидетельствований и медицинских экспертиз орI,анизуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведеI{ии медиI{инских
экспертиз по: экспертизс качес,I,ва медициtlской lIомощи.

2.404126, Волгоl,ра7lская об'ltасть, г. Во;tжский, y.ll. А;Iексанлрова, 29.
При оказании первичной, в том чисJIе ловрачебной, врачебной и

специмизированной, медико-саltи,гарной помопlи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказаIIии первичllой доврачебной мелико-сани,гарной помоIllи l]

амбула,горrrых усJIовиях по: мсдицинскому массажу, сес,гриIIскому леJIу в
педиатрии;

tIри оказании первичгtой врачсбной ме,цико-саI{иl,арltой llомощи в
амбулаторrtых усJIоl]иях по: пс,]циа,lpии;

при окaвании первичпой сIIеци€чlизированной медико-сани,гарrlой
помощи в амбулаторных усJIовиях IIо: неврологии, психиа,грии;

При проведеIIии медициIIских осмотров' мсдицинских
освидетельствовапий и мелицинских экспертиз орl,анизуIо,l,ся и
выполняIотся следуIощие работы (услуги):

при проведении медициIIских осмо,Iров по: медиtlинским осмотрам
(предрейсовым, rlос.llерейсовым).

З, 404125,I}олгогралская область, r,opo;1 Волжский, ул. Мира, 25.
При оказании первичtrой, в том числс доврачебlrой,, врачебной и

специi}лизированной, медико-саlrи,lарной помощи организуIоl,ся и
выпоJIняIотся сJlедуIоIIIие работы (ус;ryги):

при оказаI{ии первичной доврачсбltой медико-сани,r,арttой помоIIlи в
амбулаторllых усJIовиях по: .rIечебной физкуль,гуре, мелициIlскому
массажу, сестринскому делу в rIедиа,грии;

при оказании первичrlой врачебной мсдико-санитарной llомощи в
амбулаторных условиях по: педиатрии;

при оказапии первичrIой спеrlиrшизироваttной медико-санитарItой
помощи в амбулаторrlых условиях tlo: лечебной физкуль,гурс и сtlор,гивItой
медициIIе, I{евролоI,ии.